



Współpraca agencji energetycznych

Z inicjatywy Wielkopolskiej Agencji Zarządzania Energią 19 maja podczas Międzynarodowych Targów Energii Odnawialnej GreenPower w Poznaniu, odbyło się I Forum Regionalnych Agencji Energetycznych. Powstaje Polska Grupa Agencji Energetycznych.

Obok agencji w spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele samorządów wojewódzkich, samorządów lokalnych oraz szkół wyższych. Minister Gospodarki objął spotkanie honorowym patronatem, a miesięcznik „Czysta Energia” zapewnił mu patronat medialny.

Forum otworzył Arkadiusz Błochowiak, członek zarządu województwa wielkopolskiego. Moderatorem dyskusji była redaktorka naczelna miesięcznika „Czysta Energia” pani Urszula Wojciechowska. Obok Krajowej Agencji Poszanowania Energii prezentacje dotyczące zdobytych doświadczeń oraz podjętych dotychczas działań i inicjatyw przedstawiły: Podkarpacka Agencja Energetyczna,

Mazowiecka Agencja Energetyczna, Warmińsko-Mazurska Agencja Energetyczna, Powiślańska Regionalna Agencja Zarządzania Energią z Kwidzyna oraz Wielkopolska Agencja Zarządzania Energią.

Prezesi agencji przedstawili zadania agencji energetycznych, powoływanych z inicjatywy miejscowych samorządów oraz profile działalności jakie mogą one realizować na rzecz społeczności lokalnych. Przykładem takich działań są tworzone bazy danych, w oparciu o które szacowany będzie potencjał energetyczny regionów czy też kształcenie „gminnych energetyków” i „powiatowych koordynatorów energetycznych”.

Forum odwiedził przebywający w tym dniu w Poznaniu wi-

cepremier Waldemar Pawlak, który poparł inicjatywę organizacji spotkania, współpracy agencji oraz odniósł się do kwestii efektywności energetycznej i inwestycji w źródła energii odnawialnej, służących poprawie bezpieczeństwa energetycznego kraju.

Sesji panelowej przewodniczył prof. Tadeusz Skoczkowski prezes KAPE S.A. Omawiano na niej procesy zachodzące na rynku energetyki odnawialnej, z jakimi na co dzień spotykają się agencje energetyczne. Chodzi m.in. o konieczność zorganizowania systemu kształcenia i certyfikacji instalatorów montujących instalacje oparte o OZE. Agencje energetyczne chcą też wymieniać się swoimi produktami.



FOT. S. PAWLAK

Minister Gospodarki Waldemar Pawlak: „Tak ze względów praktycznych jak i gospodarczych ważne jest, aby w szerokim zakresie wykorzystywać możliwości które są związane z energią odnawialną”.

Następnie swoje stanowisko przedstawili przedstawiciele wyższych szkół zawodowych z terenu województwa, wskazując na posiadany potencjał dydaktyczny i zaplecze na rzecz przygotowania kadr specjalistów. Na koniec, pre-

zes WAZE Józef Lewandowski przedstawił projekt współpracy pomiędzy agencjami. Ustalono, że w czerwcu w Warszawie odbędzie się kolejne spotkanie agencji, na którym ma zostać przyjęte stanowisko o stałej współpracy między nimi.

Energia w gminie i powiecie

I Forum Regionalnych Agencji było drugą imprezą nowo powstałej Agencji. Miesiąc wcześniej 17 kwietnia br. Wielkopolska Agencja Zarządzania Energią przy współpracy z firmą Abrys zorganizowała Wielkopolskie Forum Energetyczne „Zarządzanie Energią w gminie i powiecie”. Spotkanie było okazją do prezentacji WAZE i jej oferty, a jednocześnie było szansą na przybliżenie zagadnień związanych z zarządzaniem energią w jednostkach samorządowych. W czasie spotkania podkreślono znaczenie istnienia stanowiska gminnych energetyków i powiatowych koordynatorów w zarządzaniu energią w regionie.

Przetargi na energię elektryczną

Od maja tego roku Wielkopolska Agencja Zarządzania Energią Sp. z o. o. oferuje organizację przetargów dla jednostek samorządowych i firm prywatnych na dostawę energii elektrycznej. Przetargi te wraz z audytem energetycznym pozwalają zaoszczędzić organizacjom ponad 20% kosztów związanych z zakupem energii elektrycznej każdego roku.



WIEDZA ZMIENIA PRZYSZŁOŚĆ

PODNIOSZENIE KWALIFIKACJI KADR POMOCY I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W WIELKOPOLSCE
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

wiedza
zmienia
przyszłość

aktywna
integracja

profesjonalne
szkolenia

efektywna pomoc
społeczna



Zmiany w demografii i strukturze ludności oraz problemy społeczne wynikające z bezrobocia, niepełnosprawności, bezradności w sprawach opiekuńczo wychowawczych są powodem rosnącego zapotrzebowania na rozwój usług socjalnych w Europie. Obliguje to służby socjalne do coraz większej profesjonalizacji obszaru pomocy społecznej i doskonalenia zawodowego samych pracowników socjalnych. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu mając na uwadze potrzeby szkoleniowe kadr pomocy i integracji społecznej kontynuuje rozpoczęty w 2007 roku w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, projekt systemowy pn. Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej w Wielkopolsce współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. W 2010 roku z myślą o wielkopolskich służbach socjalnych stworzono:

➤ **ponad 2000 miejsc szkoleniowych w ramach następującej tematyki:**

* Przemoc w rodzinie, * Rehabilitacja społeczna osób z niepełnosprawnością intelektualną, * Praca z rodziną dysfunkcyjną, * Usamodzielnianie wychowanków placówek opiekuńczo - wychowawczych, * Socjoterapia - praca z dzieckiem z zaburzeniami zachowania, * Socjoterapia - różne rodzaje i formy terapii zajęciowej, * Kontrakt socjalny, * Program aktywności lokalnej, * Asystent rodziny, * Superwizja w pracy socjalnej, * Streetworker jako nowa forma pracy socjalnej, * Nowe formy pracy socjalnej (asystent rodziny, superwizja w pracy socjalnej, streetworker), * Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych kurs języka migowego, * Pracownik socjalny jako lider zespołu interdyscyplinarnego, * Trening komunikacji interpersonalnej, * Stosowanie procedur administracyjnych w pomocy społecznej, * Zarządzanie zasobami ludzkimi, * Zarządzanie instytucją pomocy społecznej, * Finansowe zarządzanie instytucją realizującą projekt systemowy POKL w pomocy społecznej, * Prawo zamówień publicznych

➤ **Specjalistyczne doradztwo dla gmin i powiatów wspierające merytorycznie i metodycznie w zakresie m.in. rozwoju form aktywnej integracji i aktywizacji klientów pomocy społecznej oraz prawidłowej realizacji zadań wynikających z POKL.**

Hasło projektu „Wiedza zmienia przyszłość” zakłada, że realizacja projektu systemowego ROPS będzie miała istotny wpływ na zmniejszenie obszarów wykluczenia społecznego. Zdobyta w ramach kilkudniowych szkoleń wiedza i nowe umiejętności zawodowe kadry socjalnej wpłyną m.in. na podejmowanie oddolnych inicjatyw służących aktywizacji osób długotrwale bezrobotnych, rozwijanie alternatywnych form zatrudnienia oraz wsparcie społeczności lokalnych.

SZCZEGÓŁY: WWW.ROPS-WIELKOPOLSKA.POZNAN.PL/PROGRAM



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

